Gentio do Ouro, Ibipeba, Ibititá, Ipupiara, Irecê, Itaguaçú da Bahia, João Dourado, Jussara, 
Lapão, Morro do Chapéu, Mulungu do Morro, Presidente Dutra, São Gabriel, Souto Soares, 
Tapiramutá e Uibaí.
Objeto:

Vigência: Abril a Dezembro de 2025
Rateio Mensal Sede:
- Erário Estadual: R$ 33.643,00 (trinta e três mil seiscentos e quarenta e três reais);
- Erário Municipal: R$ 33.643,00 (trinta e três mil seiscentos e quarenta e três reais);
- Total Sede: R$ 67.286,00 (sessenta e sete mil duzentos e oitenta e seis reais).
Rateio Mensal Policlínica:
- Erário Estadual: R$ 451.423,29 (quatrocentos e cinquenta e um mil quatrocentos e vinte e três 
reais e vinte e nove centavos);
- Erário Municipal: R$ 451.423,29 (quatrocentos e cinquenta e um mil quatrocentos e vinte e 
três reais e vinte e nove centavos);
- PORTARIA GM/MS Nº 608: R$ 270.103,42 (duzentos e setenta mil cento e três reais e quarenta 
e dois centavos);
- Total Policlínica: R$ 1.172.950,00 (um milhão, cento e setenta e dois mil novecentos e 
cinquenta reais).
<#E.G.B#1059705#66#1144357/>
<#E.G.B#1059857#66#1144522>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE RATEIO Nº 02/2025

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região do Portal do Sertão - Feira de 
Santana.

CNPJ: 29.664.289/0001-25

Partícipes:

[...]

Ichú, Ipecaetá, Ipirá, Irará, Nova Fátima, Pé de Serra, Pintadas, Rafael Jambeiro, Riachão do 
Jacuípe, Santa Bárbara, Santanópolis, Santo Estevão, São Gonçalo dos Campos, Serra Preta, 
Tanquinho, Teodoro Sampaio e Terra Nova.

Objeto

Vigência: Abril a Dezembro de 2025

Rateio Mensal Sede:

- Erário Estadual: R$ 33.643,00 (trinta e três mil seiscentos e quarenta e três reais);
- Erário Municipal: R$ 33.643,00 (trinta e três mil seiscentos e quarenta e três reais);
- Total Sede: R$ 67.286,00 (sessenta e sete mil duzentos e oitenta e seis reais).

Rateio Mensal Policlínica:

- Erário Estadual: R$ 590.210,79 (quinhentos e noventa mil duzentos e dez reais e setenta e 
nove centavos);
- Erário Municipal: R$ 590.210,79 (quinhentos e noventa mil duzentos e dez reais e setenta e 
nove centavos);
- Erário Estadual - Preceptoria: R$ 33.839,00 (trinta e três mil oitocentos e trinta e nove reais);
- PORTARIA GM/MS Nº 608: R$ 270.103,42 (duzentos e setenta mil cento e três reais e quarenta 
e dois centavos);
- Total Policlínica: R$ 1.484.364,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e quatro mil trezentos e 
sessenta e quatro reais).
<#E.G.B#1059857#66#1144522/>
<#E.G.B#1059936#66#1144604>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE RATEIO Nº 02/2025
Consórcio Público Interfederativo de Saúde Nordeste II - Ribeira do Pombal.
CNPJ: 28.589.145/0001-99
Partícipes: O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde e os Municípios de Adustina,